OFÍCIO OP. Nº. 071/2011 – AWCN/NCA/wlf
Botucatu, 25 de agosto de 2011.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Tendo em vista que o município de Botucatu possui um número considerável de pessoas com deficiência física e que, no entanto, não há nenhum espaço de lazer nesta cidade completamente direcionado a estas pessoas, aliado ainda ao fato de que toda a sociedade e, sobretudo, os poderes constituídos, deve sempre buscar envidar esforços visando favorecer o acesso das pessoas com deficiência aos direitos civis, políticos, sociais e coletivos, vimos, através deste instrumento, solicitar a Vossa Excelência que envide esforços objetivando que, através de emenda parlamentar, sejam disponibilizados recursos financeiros que viabilizem a construção de uma praça paradesportiva no município de Botucatu, atendendo assim aos anseios de um considerável número de munícipes.

Sem mais para o momento e certo de sua atenção, despedimo-nos cordialmente e nos colocamos à disposição para informações adicionais, reiterando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

	ABELARDO W. DA COSTA NETO (PV)
Vereador da Câmara Municipal de Botucatu

	NILTON CÉSAR ANDRADE (PSB)
Vereador da Câmara Municipal de Botucatu

A Sua Excelência a Senhora

RITA PASSOS
DD. Deputada Estadual PV

Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo

Avenida Pedro Álvares Cabral, 20104097-900
São Paulo - SP